POLITECNICO | escousrenon

oe LEIRIA

Ano Letivo

Data
05/02/2026
05/02/2026
09/02/2026
09/02/2026
10/02/2026
10/02/2026
11/02/2026
11/02/2026
12/02/2026
12/02/2026
13/02/2026
13/02/2026

TECNOLOGIA oo MAR

2025/2026

Dia Hora

Qui 10:00
Qui 14:00
Seg 10:00
Seg 14:00
Ter 10:00
Ter 14:00
Qua 10:00
Qua 14:00
Qui 10:00
Qui 14:00
Sex 10:00
Sex 14:00

Técnico Superior Profissional em Animagao em Turismo de Natureza e Aventura

Duragdo
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h

Unidade Curricular
Desporto em Montanha e Meio Rural
Antropologia da Hospitalidade

Ecologia e Ecoturismo

Principios de Organizacaoe Gestao
Técnicas de Seguranca, Resgate e Gestao do Risco

Lingua Inglesa
Animagao Cultural

Técnicas de Guia, Rotas e Itinerarios Turisticos
Cartografia e Sistemas de Posicionamento
Gestdo Orcamental na Animagao
Fundamentos de Turismo e Animagao
Empreendedorismo e Inovagao

Regime
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre

Exames de Epoca Especial - 1.2 Semestre

Epoca
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial

Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.

Edificio / Sala(s)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)

Assinado por: Marta Lucia (lepigeig3ts Aguilar

Caetano
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