

Ano Letivo 2025/2026

## Técnico Superior Profissional em Animação em Turismo de Natureza e Aventura

Data	Dia	Hora	Duração	Unidade Curricular	Regime	Época	Edifício / Sala(s)
05/02/2026	Qui	10:00	2h	Desporto em Montanha e Meio Rural	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
05/02/2026	Qui	14:00	2h	Antropologia da Hospitalidade	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
09/02/2026	Seg	10:00	2h	Ecologia e Ecoturismo	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
09/02/2026	Seg	14:00	2h	Princípios de Organizações e Gestão	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
10/02/2026	Ter	10:00	2h	Técnicas de Segurança, Resgate e Gestão do Risco	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
10/02/2026	Ter	14:00	2h	Língua Inglesa	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
11/02/2026	Qua	10:00	2h	Animação Cultural	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
11/02/2026	Qua	14:00	2h	Técnicas de Guia, Rotas e Itinerários Turísticos	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
12/02/2026	Qui	10:00	2h	Cartografia e Sistemas de Posicionamento	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
12/02/2026	Qui	14:00	2h	Gestão Orçamental na Animação	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
13/02/2026	Sex	10:00	2h	Fundamentos de Turismo e Animação	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
13/02/2026	Sex	14:00	2h	Empreendedorismo e Inovação	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)

A Direção